cninfo.com.cn）上的《关于前期会计差错更正的公告》。

三、备查文件

1、第七届监事会第十二次会议决议。

特此公告。

威海广泰空港设备股份有限公司监事会

2023年7月5日

证券代码：

002111

证券简称：威海广泰 公告编号：

2023-042

威海广泰空港设备股份有限公司

关于前期会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

威海广泰空港设备股份有限公司（以下简称“公司” ）于2023年7月4日召开了第七届董事会第十

五次会议、第七届监事会第十二次会议，审议通过了《关于公司前期会计差错更正的议案》，同意公司

根据《企业会计准则第33号———合并财务报表》《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更

和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》的有

关规定，对公司2020年度财务报表和2021年度财务报表进行部分更正，具体情况如下：

一、前期会计差错更正的原因

公司经自查发现前期会计差错，差错调整不影响资产总额、负债总额、净资产和利润表相关科目。

差错情况如下：在编制2020年度合并财务报表时，因分类错误导致“购买商品、接受劳务支付的现

金” 少计20,000,000.00元；“取得借款收到的现金” 少计140,000,000.00元；“收到其他与筹资活动

有关的现金”多计10,000,000.00元；“偿还债务支付的现金”少计110,000,000.00元；“短期借款”少

计40,000,000.00元，“应付票据”多计40,000,000.00元。在编制2021年度合并财务报表时，因分类错

误导致“购买商品、接受劳务支付的现金”多计130,000,000.00元；“偿还债务支付的现金” 少计130,

000,000.00元。

形成上述错误的具体事项系母子公司内部销售业务采用票据结算的部分，母公司从子公司采购商

品，开具票据结算，子公司收到票据后采用贴现的方式从银行获取资金；从公司整体来看此类票据的使

用具有一定的融资性质，在合并报表中贴现产生的现金流入应当列报在“取得借款收到的现金” ，贴现

的票据到期兑付产生的现金流出应当列报在“偿还债务支付的现金” ；并且期末开票已贴现而未到期

的金额，应当列报在“短期借款” 。

本次前期会计差错事项及更正经2023年7月4日第七届董事会第十五次会议和第七届监事会第十

二次会议审议通过，独立董事已对上述事项发表独立意见。

二、前期差错更正事项对财务状况和经营成果的影响

（一）本次差错更正对财务状况的影响

①对2020年度合并现金流量表的影响：

单位：元

受影响的报表科目 更正前金额 更正金额 更正后金额

购买商品、接受劳务支付的现金 2,060,832,274.73 20,000,000.00 2,080,832,274.73

经营活动现金流出小计 2,805,686,841.67 20,000,000.00 2,825,686,841.67

经营活动产生的现金流量净额 804,189,271.09 -20,000,000.00 784,189,271.09

取得借款收到的现金 790,864,588.00 140,000,000.00 930,864,588.00

收到其他与筹资活动有关的现金 10,100,000.00 -10,000,000.00 100,000.00

筹资活动现金流入小计 846,941,788.00 130,000,000.00 976,941,788.00

偿还债务支付的现金 903,488,471.77 110,000,000.00 1,013,488,471.77

筹资活动现金流出小计 1,038,769,151.68 110,000,000.00 1,148,769,151.68

筹资活动产生的现金流量净额 -191,827,363.68 20,000,000.00 -171,827,363.68

②对2020年12月31日合并资产负债表的影响

单位：元

受影响的报表科目 更正前金额 更正金额 更正后金额

短期借款 428,570,454.56 40,000,000.00 468,570,454.56

应付票据 520,355,616.94 -40,000,000.00 480,355,616.94

③对2021年度合并现金流量表的影响：

单位：元

受影响的报表科目 更正前金额 更正金额 更正后金额

购买商品、接受劳务支付的现金 2,389,294,505.32 -130,000,000.00 2,259,294,505.32

经营活动现金流出小计 3,255,650,039.81 -130,000,000.00 3,125,650,039.81

经营活动产生的现金流量净额 -422,353,592.93 130,000,000.00 -292,353,592.93

偿还债务支付的现金 1,081,421,330.00 130,000,000.00 1,211,421,330.00

筹资活动现金流出小计 1,258,285,021.14 130,000,000.00 1,388,285,021.14

筹资活动产生的现金流量净额 69,090,359.66 -130,000,000.00 -60,909,640.34

（二）本次会计差错更正对公司的影响

本次前期会计差错更正不会对公司经营成果产生重大影响， 不会对公司财务状况产生重大影响，

不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。 公司后续将进一步夯实财务信息质量，提升

规范运作水平，增强公司盈利能力。

三、会计师事务所就前期会计差错更正事项的专项说明

中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）于2023年7月4日出具了《关于威海广泰空港设备股份有限

公司前期会计差错更正情况的专项说明审核报告》（中兴华核字（2023）第030079号），认为公司编制

的《前期会计差错更正专项说明》符合《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》

和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》的有关规定。 具体

内容详见公司披露在巨潮资讯网的专项说明。

四、董事会意见

董事会认为，公司关于前期会计差错更正是基于公司实际经营情况，符合相关规定，能够更加客

观、公允地反映公司的财务状况，同意本次会计差错更正事项并对公司2020年度财务报表和2021年度

财务报表进行部分更正。

五、监事会意见

监事会认为， 董事会关于本次对会计差错进行更正符合 《企业会计准则第33号———合并财务报

表》《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露

编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》的有关规定，不存在损害公司及全体股东特别是中

[…]

公司本次激励计划首次授予的限制性股票第二个解除限售期解除限售条件未成就，按照公司《激励计

划》的相关规定，公司须对首次授予50名激励对象第二个解除限售期对应的限制性股票352,346股进

行回购注销。

（3）根据《激励计划》的相关规定，因本次可解除限售的预留授予部分限制性股票的5名激励对象

个人绩效考核结果为“A” ，其个人本次计划解除限售额度的100%可解除限售；5名激励对象个人绩效

考核结果为“B” ，其个人本次计划解除限售额度的80%可解除限售。公司将对上述不能解除限售的15,

695股限制性股票进行回购注销。

综上，公司本次回购注销的限制性股票合计420,249股。

（二） 回购注销价格

根据《2021年限制性股票激励计划（草案）》的规定，激励对象获授的限制性股票完成股份登记

后，若公司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股、缩股等事项，公司应对尚未解除限

售的限制性股票的回购数量及价格进行相应的调整。鉴于公司已于2022年5月25日实施完毕2021年年

度权益分派方案：截止目前最新总股本127,926,796股，扣除拟回购注销因不符合解除限售条件的限

制性股票后的公司总股本127,750,726股为基数，向全体股东每10股派1.96元人民币现金，共计派发

现金分红总额25,039,142.30元（含税），不送红股，不以公积金转增股本。

公司于2023年4月20日召开第三届董事会第十一次会议、第三届监事会第九次会议，审议通过了

《关于调整2021年限制性股票激励计划限制性股票回购价格的议案》，对2021年限制性股票激励计划

的回购价格进行了调整，首次授予部分限制性股票回购价格由11.20元/股调整为11.004元/股，预留授

予部分限制性股票回购价格由10.57元/股调整为10.374元/股。

具体回购明细如下：

姓名 职务 本次回购注销的限制性股票（股）

张会娟 财务总监 5,500

牛辉 副总经理 48,612

刘艳 董事会秘书 22,686

中层管理人员及核心骨干（52人） 343,451

合计（55人） 420,249

（三） 回购资金来源

公司就本次限制性股票回购事项支付的回购金额为4,614,532.15元，公司将以自有资金支付。

三、验资情况

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）于2023年6月21日出具了“XYZH/2023BJAA8B0215”

验资报告，对公司截止2023年5月30日止减少注册资本及股本的情况进行了审验，本次减资完成后，减

少股本将占公司变更后股本的比例0.33%，变更后的股本为人民币127,330,477元，代表每股人民币1

元的股份127,330,477股。

四、本次回购注销后股本变动表

本次变动前

本次变动增减

（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

限售条件流通股 78,375,586 61.35% -420,249 77,955,337 61.22%

无限售条件流通股 49,375,140 38.65% 49,375,140 38.78%

总股本 127,750,726 100.00% -420,249 127,330,477 100.00%

五、对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票的数量、完成日期、注销期限均符合《上市公司股权激励管理办法》

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第9号———回购股份》等相关法律、法规及《2021年限制性股

票激励计划（草案）》的有关规定；本次回购注销部分限制性股票事项不会影响公司限制性股票激励

计划的实施，不会对公司的财务状况和经营业绩产生实质性影响。

六、后续事项安排

公司于2023年4月20日召开第三届董事会第十一次会议和第三届监事会第九次会议，2023年5月

12日召开2022年年度股东大会，审议通过了《关于变更公司注册资本、修订〈公司章程〉并办理工商变

更登记的议案》，具体内容详见公司2023年4月22日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关

于变更公司注册资本、修订〈公司章程〉并办理工商变更登记的公告》（公告编号：2023-026）。 后续，

公司将尽快办理注册资本工商变更登记及《公司章程》备案等相关事宜。

七、备查文件

1、验资报告；

2、注销股份明细表。

特此公告。

北京中岩大地科技股份有限公司

董事会

2023年7月5日

证券代码：

003001

证券简称：中岩大地 公告编号：

2023-050

北京中岩大地科技股份有限公司

关于股份回购进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重